



امیدیان:  
**امیدوارم موراییس**  
**در سپاهان بماند**

جلال امیدیان پیشکسوت و مربی باشگاه سپاهان و کارشناس فوتبال در خصوص وضعیت طلایی پوشان نصف جهان صحبت کرد.

**درباره قهرمانی زردپوشان در جام حذفی چه نظری دارید؟**

این قهرمانی قطعاً حق سپاهان بود و خوشحالم که توانستیم به جام برسیم. در طول فصل مشکلاتی داشتیم که هر کدام از آنها می‌توانست باعث منهدم کردن تیم شود. این مشکلات یک مورد و دو مورد نبود اما در نهایت توانستیم در لیگ سوم شویم و در جام حذفی قهرمان شویم که کار چندان آسانی نبود. سال بسیار سختی داشتیم.

**حمایت هواداران اصفهانی در ورزشگاه آزادی چطور بود؟**

جو هواداران عالی بود. حق این هواداران بود که پس از ۹ سال یک جشن بگیرند و خوشبختانه این امر تحقق یافت. بازیکنان ما عزم و اراده داشتند. گرفتن این جام اصلاً کار راحتی نبود. مس رفتگان در لیگ سپاهان را اذیت کرد و در حذفی با شکست استقلال به فینال رسید. گل گهبری که از ما شکست خورد، تیم قدرتمندی بود. اینگونه نیست که چون استقلال و پرسپولیس در فینال نبودند پس سپاهان برای قهرمانی در جام حذفی کار آسانی داشته است.

**تصمیم شما در خصوص ادامه همکاری با سپاهان اظهار چیست؟**

من با سپاهان یک فصل دیگر قرارداد دارم. امیدوارم آقای موراییس هم بماند. با این امید که گرفته شد و بازیکنانی که داریم، سال آینده اتفاقات خوبی رخ خواهد داد.

**منهای فوتبال**

**پیشنهاد نجومی لیکرز به لبران جیمز**

**ایسنا:** تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز تصمیم دارد با قراردادی سه ساله لبران جیمز را در ترکیبش حفظ کند. طبق آخرین خبرهایی که مسئولان باشگاه لس آنجلس لیکرز در اختیار رسانه‌ها قرار داده‌اند، پیشنهاد این تیم برای ادامه همکاری با لبران جیمز، قراردادی سه ساله با رقم نجومی ۱۶۰ میلیون دلار است. لیکرز که به تازگی «جی جی ردیک» ستاره سابق NBA را به عنوان سرمربی انتخاب کرده است، اکنون تصمیم دارد تا در صورت موافقت لبران جیمز، فوق ستاره اش را برای سه فصل دیگر نیز نگه دارد. لبران جیمز که در ۳۹ سالگی به سر می‌برد و بیست و یکمین سال متوالی حضورش در NBA را پشت سر گذاشته است، با این قرارداد می‌تواند ۲۴ فصل متوالی را در این لیگ پشت سر بگذارد. بر خلاف انتظارات، جیمز عملکرد بسیار خوبی در فصل گذشته داشت و یکی از آماده‌ترین بازیکنان این رقابت‌ها بود. یکی از احتمالات دیگری که به گوش می‌رسد، پیوستن برانی جیمز به تیم لیکرز است که البته هیچ خبر معتبری در رابطه با این موضوع وجود ندارد. اما لبران جیمز در برخی مصاحبه‌ها ایش اعلام کرده است که دوست دارد با پسر بزرگش در یک تیم NBA همبازی شود.

**ویژه**

**گزینه‌نهایی نیمکت تیم ملی بسکتبال کیست؟**

**ایسنا:** سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال، درباره آخرین گزینه‌های مد نظر فدراسیون برای سرمربیگری تیم ملی صحبت کرد. سعید تاشی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره گزینه‌های مدنظر فدراسیون بسکتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی توضیح داد: همان‌طور که پس از جلسه آخر کمیته فنی اعلام شد، مادو گزینه خارجی و دو گزینه داخلی را مدنظر داشتیم که در حال حاضر از میان آن‌ها دو گزینه (یکی داخلی و یکی خارجی) باقی مانده‌اند. او ادامه داد: فدراسیون بسکتبال آقایان مه‌ران شاهین طبع و مه‌ران حاتم‌ی‌را به عنوان دو گزینه داخلی مدنظر داشت که آقای شاهین طبع اعلام کردند شرایط لازم برای همکاری با فدراسیون را ندارند. سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال ادامه داد: «مارکو راموندینو» ۴۳ ساله از ایتالیا و «رادوان تریفانویچ» ۵۴ ساله از اسلونی نیز دو گزینه خارجی تیم ملی بودند که آقای راموندینو نیز پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی ایران را رد کرده است. دلیل این موضوع هم عدم هماهنگی برنامه‌های ایشان با بجزه‌های انتخابی کاپ آسیا بود.

**از پروازهای چارتر زمان عزیزی خادم تا درخواست تاج برای کمک دولت**

**تفاوت دورئیس فدراسیون!**

و پیگیری‌های شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون بعد از اینکه هوایی‌مایی زاگرس همراه پروازی تیم ملی فوتبال در مسیر جام جهانی قطر شد، طی مذاکرات عزیزی خادم و مهندس حدادیان، مدیرعامل هوایی‌مایی وارث، مقرر شد در مسابقات مرحله اول قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ هند که اواخر شهریورماه به میزبانی ازبکستان برگزار می‌شود، تیم ملی فوتبال بانوان به عنوان مهمانان اختصاصی هوایی‌مایی وارث عازم ازبکستان شوند. وی در ادامه اضافه کرد: تیم ملی فوتبال بانوان با استفاده از هوایی‌مایی وارث از تهران مستقیماً به تاشکند محل برگزاری مسابقات اعزام می‌شود. از مهندس حدادیان به خاطر حمایت از تیم ملی فوتبال بانوان ایران و میزبانی در این سفر، بسیار سپاسگزارم. آنچه مسلم است فوتبال بانوان با نگاه ویژه رئیس فدراسیون به سمت خوبی در حرکت است و هر روز که می‌گذرد می‌توانیم شاهد اتفاقات بهتری در حوزه فوتبال بانوان باشیم. نایب رئیس فدراسیون در امور بانوان در پایان خاطر نشان کرد: این اتفاقی که امروز برای فوتبال بانوان رقم خورد، قدم بسیاری بزرگی در این حوزه است. همان‌طور که هوایی‌مایی زاگرس در حوزه تیم ملی فوتبال آقایان ورود پیدا کرد، ورود هوایی‌مایی وارث هم به همت عزیزی خادم برای بانوان رقم خورد و میزبانی ما را برای انجام این سفر برعهده گرفت تا به صورت مستقیم به ازبکستان سفر کند. اتفاقی که تاکنون در فوتبال بانوان بی‌سابقه بوده و این موضوع را به جامعه فوتبال بانوان کشور تبریک می‌گوییم و امیدوارم از این‌بعد نیز شاهد اتفاقات خوبی در حوزه بانوان باشیم.

**تلاش‌های عزیزی خادم**  
عزیزی خادم قبل از اینکه به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شد سابقه حضور در هیات رئیس فدراسیون را در کارنامه داشت. در مدت حضور وی در هیات رئیس فدراسیون فوتبال، راه اندازی شورای عالی راهبردی فدراسیون، تصویب بازگشت دروازه‌بان‌های خارجی به لیگ برتر، تدوین و قانونمند کردن فعالیت مدیران برنامه (ایچنت‌ها) در فوتبال ایران و قرارداد اجاره هوایی‌مایی چارتر و اختصاصی برای تیم ملی فوتبال ایران صورت پذیرفت. وی بعد از نشست بر مسند ریاست فدراسیون فوتبال نیز شرایط مناسبی برای تیم‌های ملی فراهم کرد. عزیزی خادم این ماه سال ۱۴۰۰ در گفت‌وگویی عنوان کرد: بازی‌های تیم‌های ملی با انبوهی از مشکلات مواجه بود. بدون شک هیچ رئیس فدراسیونی دنبال این نبوده که موفق نباشد، یک بخش انحراف، کاری است. مسیر مناسب نیست و امیدوارم از تجارب به گذشته و نگاه به آینده بتوانیم مسیر را محکمتر از قبل پیش ببریم. در همین راستا برای ایجاد شرایطی مناسب و امکانات هرچه بیشتر برای تیم‌های ملی، با حمایت و تلاش‌های هیات‌های فوتبال استان‌ها، کمپ‌های تمرینی را برای تیم‌های ملی در نظر گرفته‌ایم. در نشست اخیری که با وزیر ورزش و جوانان در جزیره کیش داشتیم، در خصوص امکانات و کمپ تیم ملی و با حمایت‌های ویژه محمد، برنامه ریزی خوبی را انجام دادیم. می‌خواهیم کمپ تیم‌های ملی را در استان‌ها گسترش دهیم تا به عنوان پایگاه اصلی فوتبال ملی شناخته شوند و در نهایت به هدفمان که توسعه و گسترش فوتبال ملی است، برسیم. تیم ملی متعلق به همه مردم است. بر همین اساس با ایجاد شرایط و امکانات مناسب در استانهای کشور می‌خواهیم بستر توسعه را فراهم کرده تا در نهایت به هدفمان برسیم. عزیزی خادم ادامه داد: که خوبی با آن اقتصادی که دارد، فدراسیون فوتبالش این تیم را با یک پرواز معمولی به مسابقات اعزام می‌کند در صورتی که تمام سعی ما بر این بود تا تیم ملی فوتبال کشورمان بدون دغدغه در مسابقات پیش‌رو و حساس خود حضور داشته باشد. نه تنها تیم ملی فوتبال بزرگسالان بلکه تیم ملی فوتبال امید و بانوان نیز با پرواز اختصاصی در رقابت‌های مهم خود حضور یافتند. به رغم تمامی مشکلات با کار گروهی، ایجاد امکانات و بستری مناسب برای تیم‌های ملی سعی کردیم بهترین عملکرد را داشته باشیم که نتایج، اکنون گواه این موضوع است. مجموعه فدراسیون فوتبال دلسوزانه و مشتاقانه در کنار تیم ملی فوتبال بوده و به عنوان پایگاهی که موجبات شادی ملت عزیز ایران را فراهم کرده، از هیچ تلاشی دریغ نکرده است. ما مسیر روشنی را پیش روی فوتبال داریم و شاهد فصل نوینی از فوتبال خواهیم بود.

**پرواز برای بانوان**

۳۱ مرداد ماه سال ۱۴۰۰ سایت رسمی فدراسیون فوتبال در گزارشی به سفر بانوان کشورمان با پروازی اختصاصی خبر داد: نایب رئیس فدراسیون فوتبال در امور بانوان می‌گوید با نگاه ویژه عزیزی خادم، خوشبختانه شاهد اتفاقات خوبی در حوزه فوتبال بانوان هستیم. شهره موسوی در این باره عنوان کرد: با همت



**آزمون دوباره در تیم مورییو؟**

بازی ملی با ایران انجام داده با مشکل مواجه بوده است. سبوت‌نها علاقه مند به جذب قرضی آزمون است و همین خواهد بود. آزمون که به صورت قرضی در سری آ سبب شده تا شانس پیوستن بازیکن ایرانی به لالیگا کم شود. این در شرایطی است که زوزه مورییو، سرمربی فرباغچه، ممکن است به خرید آزمون علاقه مند باشد. این مربی برتغالی در رم با آزمون کار کرده و از او شناخت دارد. اینکه آیا

این بازیکن ۲۹ ساله تا سال ۲۰۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد اما به نظر می‌رسد در این تابستان به صورت دائمی از این تیم جدا شود. آزمون که به فترباغچه و جود دارد، مهاجم ۲۹ ساله ایرانی آینده‌ای در تیم بایر لورکوزن ندارد. اشتفان ون تاکس، خبرنگار آلمانی، عنوان کرد که سران این تیم آلمانی به دنبال یافتن تیمی برای سردار هستند و قصد دارند این مهاجم را در تابستان به صورت دائمی بفروشند.

**مراغه چیان: من ناصر حجازی را برگرداندم**

با راه به استقلال برگردانم. مراغه چیان تصریح کرد: وقتی انقلاب پیروز شد ناصر حجازی در شهباز بود و من به واسطه اینکه رابطه خوبی با وی داشتم صحبت کردم و وی را برگرداندم. بازی اول که می‌خواستیم به زمین برویم کرد نوری گفت بازوبند را خودت برد ستانت ببند، من تا درپ خروجی رختکن این کار را انجام دادم اما نتوانستم با خودم کنار بیایم و برگشتم بازوبند را به دستان حجازی بستم. **کاپیتان‌های ایرانی**  
وی افزود: من در دو سال پایانی فوتبال از استقلال به دارایی رفتم و حالا وقتی به آن دوران بر می‌گردم و نگاه می‌کنم متوجه می‌شوم بزرگ‌ترین اشتباه زندگی‌ام ورزشی‌ام را مرتکب شدم که پیراهن استقلال را از تنم درآوردم. **قهرمانی**  
بازیکن سال‌های دور استقلال تاکید کرد: من با استقلال قهرمان ایران شده بودم، دو سال این اتفاق افتاده بود، مشاوران خوبی نداشتم و به دارایی رفتم. دارایی

سعید مراغه چیان پیشکسوت استقلال گفت: وقتی انقلاب پیروز شد ناصر حجازی در شهباز بود و من به واسطه اینکه رابطه خوبی با وی داشتم صحبت کردم و وی را برگرداندم. **پیشنهاد استقلال**  
سعید مراغه چیان پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با ایرنا به سال‌های پیش برگشت، به روزهایی که بازیکن جوانی بود و با پیشنهاد استقلال روبه‌رو شد، او حرف‌هایش را اینگونه شروع کرد: من بازیکن تیم فوتبال افسر بودم، در آن روزها افسر یکی از تیم‌های استقلال بود، بازیکنانی که در این تیم حضور داشتند و خودی نشان می‌دادند به تیم اصلی راه پیدا می‌کردند. من در آن سال عملکرد خیلی خوبی با پیراهن استقلال در مسابقات داشتم و عباس کردنوری و مصطفی شرکا با من صحبت کردند تا استقلالی شوم. وی ادامه داد: هیچ وقت فراموش نمی‌کنم وقتی می‌خواستیم با استقلال قرارداد امضا کنیم مدیران پاس نزد من آمدند و یک پیشنهاد و سوسه‌انگیز دادند، رقمی که استقلال قرار



**نقشه**  
برگه لو رفته از تاکتیک‌های لوچانو اسپالتی، سرمربی تیم ملی ایتالیا، توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. روزنامه بیلد تصویری از نقشه و برنامه‌های اسپالتی منتشر کرده است.

**تیم جدید**  
سرمربی فصل گذشته پرسپولیس به طور رسمی به تیم تایلندی می‌پیوست. اوسمار لوس ویرا سرمربی برزیلی فصل گذشته پرسپولیس با عقد قراردادی رسمی به عنوان سرمربی جدید پوریرام تایلند انتخاب شد.

**دیدگاه**

**لیگ نواقص زیادی داشت**



**بهتاش فریبا**  
**کارشناس فوتبال**

ظاهراً هواداران استقلال در فضای مجازی علیه برخی بازیکنان مانند آرش رضواند و میلاد فخرالدینی موضع گرفته‌اند تا فصل بعد در تیم نمانند. ما نباید بی‌مبانی روی یکی دو بازیکن زوم کنیم، این کمال بی‌انصافی بی‌معرفی است. کادرفنی مشخص می‌دهد کدام بازیکنان با مدلی که مدنظر دارد همخوانی لازم را خواهد داشت. ضمن اینکه باید ببینیم کدام بازیکنان در دسترس هستند تا بخواهیم جایگزین نفراتی کنیم که کادرفنی روی آنها نظری ندارد. نه اینکه بازیکنانی را از دست بدهیم که سابقه بازی را در استقلال حتی یک فصل دارند و می‌دانند فضای تیم چگونه است. آنهایی که می‌خواهند خط خبری بدهند و در فضای مجازی به دنبال تضعیف بازیکنان تیم هستند، دلشان برای استقلال نمی‌سوزد. آنها به منافع شخصی خود توجه می‌کنند. آرش رضواند دو فصل پیش در آستانه آقای پاس گلی قرار گرفت. او فخرالدینی و هر اسم دیگری که مطرح می‌شود برای استقلال زحمت کشیده‌اند. اگر هم بازیکنی با نظر کادرفنی کنار گذاشته شد، جدایی وی با احترام و در کمال ادب باشد، چون استقلال باشگاه بزرگی است و نباید رفتار معمولی با بازیکن سابق خود داشته باشد. در مرحله بعدی باید دید کدام بازیکنان تمایل دارند در استقلال بمانند و کدام نفرات قصد دارند تا از تیم جدا شوند. بعد از آنکه تکلیف نفرات تیم مشخص شد بر اساس نیاز تیم اقدام به جذب مهره‌های جدید شود. اصول کار باید رعایت شود، از نظر من استقلال به دفاع میانی، هافبک و بازپاس نیاز دارد. از همه مهم‌تر نیاز به وینگر سرعتی و رونده کامل‌احس شده است. بازم هم نظر نهایی را کادرفنی می‌دهد، چون قطعاً بهتر از من می‌داند و نسبت به رفع ضعف‌های تیم در نقاط پستی مدنظر اقدام خواهد کرد. استقلال در فصل نقل و انتقالات فصل پیش رو، مشکلات قبلی را ندارد. هادینگ خلیج فارس آمده تا استقلال دیگر دغدغه مالی نداشته باشد. برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته تا اردوی پیش فصل تیم در اسپانیا با ترکیه برگزار شود. همه چیز طبق اصول در حال اجراست و هر کسی بسته به مسئولیت خود، کار را پیش می‌برد. کار بسیار درستی که باشگاه در پیش گرفته، این است که در خفا و سکوت کار خود را پیش می‌برد. مهره‌هایی که مدنظر سرمربی است جذب خواهند شد و یک بازیکن که می‌توان با رقم معقولی قرارداد امضا کند با لو رفتن اسمش، قراردادش افزایش چشمگیری پیدا می‌کند. امیدوارم که بازیکنان مورد نظر کادرفنی مشکلی برای انتقال به استقلال نداشته باشند تا از هفته اول شاهد تیمی با کیفیت بالا باشیم. گفته می‌شود اختلاف کادرفنی با مدیریت منجر به انتقال قرضی منتظر محمد به مس رفتگان و انتقال قطعی اوستون اورونوف به پرسپولیس شد، به نظر من بزرگ‌دیم به گذشته و مسائل قدیمی را شخم زینم. قرار نیست اتفاقاتی که فصل پیش افتاد دوباره تکرار شود. هواداران مالک تیم هستند ولی در نهایت کادرفنی تصمیم گیرنده است. من به شخصه بازی منتظر محمد را دوست دارم، چون هافبک خلاق و پرتحرکی است و بازی‌سازی خوبی انجام می‌دهد، شوتزن هم هست. اما کادرفنی در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کند، چون مسئولیت فنی تیم را بر عهده دارد. اگر به لحاظ فنی جواد نکونام و کادرا و موافق حضور منتظر محمد هستند، حضور این هافبک عراقی را به سود تیم می‌دانم.

**کوتاه**

**تسنیم:** معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس گفت: درخواست و پیشنهاد باشگاه قطری درباره انتقال عبدالکریم حسن، امروز به باشگاه پرسپولیس رسید و با آن مخالفت در گفت‌وگویی با سایت رسمی این باشگاه، اظهار داشت: حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگویی با سایت رسمی این باشگاه، اظط داشت: ظهور روز چهارشنبه از سوی باشگاه الوکره قطر، نامه‌ای به باشگاه رسید که طی آن با پیشنهاد مالی خوبی، درخواست رضایتنامه برای عبدالکریم حسن مدافع تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس همراه بود که ما با انتقال این بازیکن مخالفت کردیم. بادامکی تصریح کرد: باشگاه پرسپولیس بدون هیچ تعللی با ارسال نامه‌ای، با پیشنهاد این باشگاه قطری مخالفت کرد. عبدالکریم حسن، یک سال دیگر با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد.

**بین‌الملل**

\* لیونل مسی در دیدار با شیلی دچار مصدومیت شد تا زنگ خطر را برای تیمش به صدا درآورد. البته او در زمین باقی ماند و به صعود تیمش به یک چهارم نهایی کویا‌مه‌ریکا کمک کرد. در ابتدا کارلیرلس سوازو، بازیکن شیلی، در دقیقه ۲۴ روی پای مسی تکل رفت که باعث شد مسی به نیمکت اشاره و درخواست کمک کند. ستاره سابق بارسلونا بعد از پایان بازی به اندرس مانوئه داور مسابقه نزدیک شد و به او درباره برخی از صحنه‌های بازی اعتراض کرد و معتقد بود داور باید به بازیکنان شیلی اخطار می‌داد. لیونل مسی بعد از پایان بازی در صحبت‌هایی گفت: کمی اذیت شدم به خاطر مصدومیت‌ها ولی توانستم در زمین بمانم. امیدوارم این مصدومیت چیز جدی نباشد. چند روزی است که با گلودرد و تب تمرین کردم و شرایط خوب نیست. شاید امروز این اتفاق روی من تاثیر گذاشت و نتوانستم خیلی موثر باشم. امروز گام بلندی برای صعود از گروه برداشتم اما بازی‌های زیادی در پیش است.

\* تیم ملی فوتبال انگلیس در سومین و آخرین بازی خود در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ راضی است. هری کین گفت: هدف ما از ابتدای شروع مسابقات صدرنشینی بود و به این هدف رسیدیم. به نظرم در این بازی نسبت به دیدارهای قبلی بسیار بهتر ظاهر شدیم. هرچند که نتوانستیم به گل برسیم. فرصت‌های خوبی را روی دروازه حریف خلق کردیم، اما نتوانستیم از آنها استفاده کنیم.



**تیم جدید**  
سرمربی فصل گذشته پرسپولیس به طور رسمی به تیم تایلندی می‌پیوست. اوسمار لوس ویرا سرمربی برزیلی فصل گذشته پرسپولیس با عقد قراردادی رسمی به عنوان سرمربی جدید پوریرام تایلند انتخاب شد.

**تیم جدید**  
سرمربی فصل گذشته پرسپولیس به طور رسمی به تیم تایلندی می‌پیوست. اوسمار لوس ویرا سرمربی برزیلی فصل گذشته پرسپولیس با عقد قراردادی رسمی به عنوان سرمربی جدید پوریرام تایلند انتخاب شد.